

“ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. ΕΜΠΟΡΙΟ – ΔΙΑΝΟΜΕΣ – ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ – ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ”

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 8649/06/Β/86/45

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ: Δ.Α. 13, Ο.Τ. 31 – Β΄ ΦΑΣΗ, ΒΙ.ΠΕ. ΣΙΝΔΟΥ Τ.Κ. 57022 – Τ.Θ. 1076, ΔΗΜΟΣ ΕΧΕΔΩΡΟΥ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 01 Ιανουαρίου 2009 έως 31 Μαρτίου 2009

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)



Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Μητρικής εταιρίας ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. Εμπορίου-Διανομής-Αντιπροσωπείες-Βιομηχανία. Συνιστάμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: [www.elgeka.gr](http://www.elgeka.gr)

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων του πρώτου τριμήνου 2009: 28 Μαΐου 2009

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2009	31.12.2008	31.03.2009	31.12.2008
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	76.424	76.899	20.115	20.419
Επενδύσεις σε ακίνητα	40.110	42.238	4.177	4.177
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	18.151	18.333	1.210	1.227
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	10.064	9.797	36.018	36.003
Αποθέματα	35.004	36.409	12.878	16.652
Απαιτήσεις από πελάτες	99.679	99.266	56.510	52.650
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	22.577	23.226	4.461	7.879
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	650	650	650	650
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>302.659</b>	<b>306.818</b>	<b>136.019</b>	<b>139.657</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	51.287	51.287	51.287	51.287
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	16.267	17.310	12.517	11.835
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b>67.554</b>	<b>68.597</b>	<b>63.804</b>	<b>63.122</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	16.385	17.883	0	0
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>	<b>83.939</b>	<b>86.480</b>	<b>63.804</b>	<b>63.122</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	34.613	29.665	14.250	14.250
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	37.093	37.291	751	651
Βραχυπρόθεσμες δανειακές Υποχρεώσεις	73.687	59.150	16.907	7.058
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	73.327	94.232	40.307	54.576
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>218.720</b>	<b>220.338</b>	<b>72.215</b>	<b>76.535</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>302.659</b>	<b>306.818</b>	<b>136.019</b>	<b>139.657</b>
<b>1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ</b>				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-31.03.2009	01.01-31.03.2008	01.01-31.03.2009	01.01-31.03.2008
Κύκλος Εργασιών	77.873	77.370	37.629	36.583
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	14.204	15.511	7.875	8.368
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.418	1.827	1.326	1.872
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(279)	241	945	1.865
Μείον φόροι	635	(127)	263	351
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>(914)</b>	<b>368</b>	<b>682</b>	<b>1.514</b>
<b>Κατανομιστά σε:</b>				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	(249)	774	682	1.514
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(665)	(406)	0	0
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>	<b>(1.627)</b>	<b>(892)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)</b>	<b>(2.541)</b>	<b>(524)</b>	<b>682</b>	<b>1.514</b>
<b>Κατανομιστά σε:</b>				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.043)	329	682	1.514
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(1.498)	(853)	0	0
<b>(2.541)</b>	<b>(524)</b>	<b>682</b>	<b>1.514</b>	
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε ευρώ)</b>	<b>(0,0078)</b>	<b>0,0242</b>	<b>0,0214</b>	<b>0,0475</b>
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων	2.870	3.122	1.677	2.202
<b>ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ</b>				
1. Στην Ενοποίηση της 31 <sup>ης</sup> Μαρτίου 2009 εκτός από τη Μητρική εταιρία, ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε., περιλαμβάνονται και οι εταιρίες που παρατίθενται στη σημείωση 1 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων. Στη σημείωση αναφέρονται πληροφορίες για την επωνυμία και την έδρα των εταιριών, το ποσοστό (άμεσο και έμμεσο) συμμετοχής της Μητρικής Εταιρίας στο μετοχικό τους κεφάλαιο, καθώς και τη μέθοδο ενσωμάτωσής που εφαρμόστηκε. Δεν έχει επέλθει κανένα γεγονός το οποίο να συνιστά διακοπόμενη εκμετάλλευση.				
2. Για την κατάσταση των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν κατά τη σύνταξη των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2008.				
3. Η Μητρική Εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2006. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για κάθε μία από τις εταιρίες που περιλαμβάνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 5 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.				
4. Επί των ακινήτων της Μητρικής Εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη, ενώ επί των ακινήτων των θυγατρικών της εταιριών υπήρχαν κατά την 31 <sup>η</sup> Μαρτίου 2009 προσημειώσεις για εξασφάλιση υποχρεώσεων συνολικού ύψους 18.812 χιλ. ευρώ.				
5. Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαίρεση διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας και του Ομίλου. Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων στις 31/03/2009 για επισφαλείς & επιδικούς πελάτες – χρεώστες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις για τον Όμιλο και για την Εταιρία ανήλθαν σε 5.629 χιλ. ευρώ και 2.943 χιλ. ευρώ αντίστοιχα. Το συνολικό ποσό των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιριών του Ομίλου στις 31/03/2009 ανέρχεται σε 872 χιλ. ευρώ και για τη Μητρική Εταιρία σε 177 χιλ. ευρώ, ενώ δεν έχουν διενεργηθεί "Λοιπές Προβλέψεις" από τον Όμιλο και την Εταιρία κατά την έννοια των παραγράφων 10, 11 και 14 του ΔΛΠ 37 "Προβλέψεις, ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενα περιουσιακά στοιχεία". 6. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 31/03/2009 ήταν για τον Όμιλο 1.835 άτομα και για την Εταιρία 279 άτομα (31/03/2008: Όμιλος 1.920 άτομα και Εταιρία 250 άτομα).				
7. Εντός του α΄ τριμήνου 2008 ο Όμιλος πούλησε το σύνολο των μετόχων (χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση) που κατείχε στην εταιρία ΧΡΥΣΑ ΑΥΓΑ Α.Ε., έναντι συνολικού τιμήματος 550 χιλ. ευρώ και προέκυψε κέρδος 272 χιλ. ευρώ.				
8. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισροές και εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, με διακριτή παράθεση των συνολικών αμοιβών διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης, των συναλλαγών τους, καθώς και των απαιτήσεων και υποχρεώσεών τους, έχουν ως εξής:				
	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>	<b>ΕΤΑΙΡΙΑ</b>		
<b>α) Έσοδα</b>	<b>0</b>	<b>71</b>		
<b>β) Έξοδα</b>	<b>0</b>	<b>114</b>		
<b>γ) Απαιτήσεις</b>	<b>0</b>	<b>38</b>		
<b>δ) Υποχρεώσεις</b>	<b>0</b>	<b>11</b>		
<b>ε) Συναλλαγές &amp; αμοιβές διευθυντικών στελεχών &amp; μελών της διοίκησης</b>	<b>252</b>	<b>226</b>		
<b>στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη &amp; μέλη της διοίκησης</b>	<b>3</b>	<b>3</b>		
<b>ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη &amp; μέλη της διοίκησης</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
9. Το ύψος των επενδύσεων σε πάγια περιουσιακά στοιχεία που πραγματοποιήθηκαν από τη Μητρική Εταιρία και από τον Όμιλο κατά το α΄ τρίμηνο του 2009 ανήλθε στο ποσό των 77 χιλ. ευρώ (α΄ τρίμηνο 2008: 253 χιλ. ευρώ) και 1.190 χιλ. ευρώ αντίστοιχα (α΄ τρίμηνο 2008: 981 χιλ. ευρώ).				
10. Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό κοινών μετόχων (εξαιρουμένων των ιδίων μετόχων, στις οποίες εξακολουθεί να κατέχει τη Μητρική Εταιρία μέχρι την ημερομηνία δημοσίευσής) που ήταν σε κυκλοφορία κατά τη διάρκεια του α΄ τριμήνου 2009.				
11. Σύμφωνα με το άρθρο 16 παρ.5 και επόμενα του Κ.Ν. 2190/1920, όπως ίσχυε, και την από 27/06/2005 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, η Μητρική Εταιρία προέβη την περίοδο από 02/06/2006 έως 20/06/2006 στην αγορά 117.300 ιδίων μετόχων συνολικής αξίας κτήσης 139 χιλ. ευρώ. Στη λήξη της τρέχουσας περιόδου καμία θυγατρική και συγγενής εταιρία δεν κατείχε μετοχές της Μητρικής Εταιρίας.				
12. α. Στις 14/01/2008 οριστικοποιήθηκε η μεταβίβαση του 70 % της CERA VILLA DESIGN SRL, από την ΕΛΓΕΚΑ FERFELIS ROMANIA SA στην SC GATEDOOR HOLDINGS SRL και το έμμεσο ποσοστό συμμετοχής του Ομίλου διαμορφώθηκε σε 35,01% από 36,89% που ήταν πριν. Σημειώνεται ότι η CERA VILLA DESIGN SRL εντός του α΄ τριμήνου 2009 αιτήθηκε προς το Ρουμανικό Δημόσιο την υπαγωγή της σε διαδικασία εκκαθάρισης. Τα μεγέθη της είναι επισυαδώς για τον Όμιλο.				
β. Στις 14/02/2008 η ΕΛΓΕΚΑ πώλησε προς την SAMBROOK PHARMAΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. τα 51 εταιρικά μερίδια (των 210 ευρώ έκαστο) που κατείχε στην SAMBROOK PHARMA PHARMAΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. (ήτοι ποσοστό 51%) έναντι 11 χιλ. ευρώ. Επίσης, στις 14/02/2008 η SAMBROOK PHARMAΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε.				

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2009	31.03.2008	31.03.2009	31.03.2008
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)</b>	<b>86.480</b>	<b>80.299</b>	<b>63.122</b>	<b>61.998</b>
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (2.541)	(2.541)	(524)	682	1.514
Μεταβολή ποσοστού θυγατρικών εταιριών λόγω πώλησης σε τρίτους	0	210	0	0
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών (αναλογία μειοψηφίας)	0	105	0	0
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2009 και 31.03.2008 αντίστοιχα)</b>	<b>83.939</b>	<b>80.090</b>	<b>63.804</b>	<b>63.512</b>
<b>1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ</b>				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-31.03.2009	01.01-31.03.2008	01.01-31.03.2009	01.01-31.03.2008
<b>ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ</b>				
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(279)	241	945	1.865
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.507	1.429	351	330
Προβλέψεις	74	263	(173)	17
Συναλλαγματικές διαφορές	754	48	0	3
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(55)	(134)	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(110)	(46)	10	(275)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.820	1.824	381	281
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</b>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.387	1.169	3.963	1.058
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	2.118	(5.678)	(372)	(5.229)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(14.149)	(6.020)	(14.382)	(4.343)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(1.719)	(1.833)	(356)	(311)
Καταβεβλημένοι φόροι	(363)	(167)	(77)	(101)
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>(9.015)</b>	<b>(8.904)</b>	<b>(9.710)</b>	<b>(6.705)</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αύξηση κεφαλαίου θυγατρικών	0	0	0	(492)
Εισπράξεις από πώληση θυγατρικών και συγγενών εταιριών	0	87	0	11
Προϊόν εκκαθάρισης χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθεσίμων προς πώληση	0	550	0	550
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(1.117)	(777)	(77)	(253)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	58	54	38	0
Αγορά ακινήτων για επένδυση	(73)	(204)	0	0
Εισπράξεις από πώληση ακινήτων για επένδυση	0	73	0	0
Εισπραξη επιχορηγήσεων παγίων στοιχείων	0	(2)	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	124	44	0	0
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	4	0	3
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(1.008)</b>	<b>(171)</b>	<b>(39)</b>	<b>(181)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από μετόχους μειοψηφίας (λόγω αύξησης μετοχικού κεφαλαίου)	0	105	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	34.851	30.327	9.834	7.328
Εξοφλήσεις δανείων	(22.286)	(22.106)	0	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0	119	0	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>12.565</b>	<b>8.445</b>	<b>9.834</b>	<b>7.328</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>2.542</b>	<b>(630)</b>	<b>85</b>	<b>442</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>7.970</b>	<b>7.451</b>	<b>186</b>	<b>302</b>
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμιακά διαθέσιμα	(216)	(105)	0	0
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>10.296</b>	<b>6.716</b>	<b>271</b>	<b>744</b>

αγόρασε από τον άλλο εταίρο το υπόλοιπο 49% (ήτοι 49 εταιρικά μερίδια των 210 ευρώ έκαστο) έναντι 10 χιλ. ευρώ και πλέον κατέχει το 100% αυτής. Τέλος την ίδια ημερομηνία άλλαξε η νομική της μορφή από Ε.Π.Ε. σε Μονοπρόσωπη Ε.Π.Ε.

γ. Στις 21/02/2008 η ΕΛΓΕΚΑ (CYPRUS) LTD πώλησε έναντι 87 χιλ. ευρώ (προέκυψε ζημία 177 χιλ. ευρώ) το 2,61% των μετοχών που κατείχε στην εταιρία ELGEKA FERFELIS ROMANIA SA και ως εκ τούτου το ποσοστό συμμετοχής μεταβλήθηκε από 52,63% σε 50,02%. Κατά συνέπεια, τα ποσοστά ενοποίησης των θυγατρικών εταιριών της ΕΛΓΕΚΑ FERFELIS ROMANIA SA (ήτοι των εταιριών ELGEKA FERFELIS BULGARIA LTD και ELGEKA FERFELIS SRL), διαμορφώθηκαν σε 37,52% και 50,02% (από 39,47% και 52,63%) αντίστοιχα. Από τις 23/04/2008 έχει αλλάξει η νομική μορφή της εταιρίας ELGEKA FERFELIS ROMANIA από SRL σε SA.

δ. Η SAMBROOK PHARMAΚΕΥΤΙΚΗ ΑΕ στην οποία η Μητρική Εταιρία συμμετείχε με ποσοστό 45%, ενοποιείται μέχρι και το α΄ τρίμηνο του 2008 με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης, καθώς ο Όμιλος ήλεγχε την πλειοψηφία των δικαιωμάτων ψήφου μέσω συμφωνίας με έναν εκ των μετόχων. Από 01/04/2008 το άμεσο ποσοστό συμμετοχής της Μητρικής στην εταιρία SAMBROOK PHARMAΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. διαμορφώθηκε σε 91,34%, καθώς συμμετείχε εξ ολοκλήρου με την καταβολή ποσού 802,5 χιλ. ευρώ στην αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου, που αποφάσισε η Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της την 01/04/2008, με σκοπό τη μείωση ζημιών προηγούμενων χρήσεων. Κατ' επέκταση από την ίδια ως άνω ημερομηνία το ποσοστό ενοποίησης της SAMBROOK PHARMA PHARMAΚΕΥΤΙΚΗ Μ.Ε.Π.Ε., αυξήθηκε από 45% σε 91,34%.

ε. Η Μητρική Εταιρία κατέβαλε στις 22/04/2008 το ποσό των 1.400 χιλ. ευρώ, προκειμένου να καλύψει εξ ολοκλήρου την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας MEDIHLM PHARMAΚΑΠΟΘΗΚΗ Α.Ε., που αποφάσισε η Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της την 01/04/2008, με σκοπό τη μείωση ζημιών προηγούμενων χρήσεων. Κατόπιν αυτού, το άμεσο ποσοστό συμμετοχής της ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. στην εν λόγω εταιρία αυξήθηκε από 51% σε 91,54%.

στ. Στις 18/12/2008 η ΕΛΓΕΚΑ (CYPRUS) LTD προέβη στην πώληση του ποσοστού συμμετοχής της (ήτοι 27,50%) στην εταιρία MEDIZONE GERMANY GMBH, η οποία ενοποιείτο με τη μέθοδο της καθαρής θέσης, και εισέπραξε 142 χιλ. ευρώ (ήτοι τίμημα πώλησης 170 χιλ. ευρώ μείον τόκους και έξοδα μεταβίβασης ποσό 28 χιλ. ευρώ, ενώ προέκυψε κέρδος 75 χιλ. ευρώ).

ζ. Η εταιρία HODDLE HOLDINGS LTD βρίσκεται σε διαδικασία εκούσιας εκκαθάρισης. Τα μεγέθη της είναι επισυαδώς για τον Όμιλο. Πέραν των ανατέρω μεταβολών στα ποσοστά ενσωμάτωσης των εταιριών που περιλαμβάνονται στον Όμιλο, δεν υπήρχαν μεταβολές στη μέθοδο ενσωμάτωσής τους, ούτε υπήρχαν εταιρίες που δεν περιλαμβάνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις κατά την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2009. Τα ως άνω εταιρικά γεγονότα παρατίθενται στη σημείωση 1 των Ενδιάμεσων Τριμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων.

13. Το ποσό στο νόδιμ "Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους" της Κατάστασης μεταβολών ιδίων κεφαλαίων του Ομίλου κατά την 31/03/2009 αφορά αποκλειστικά έξοδα που έχουν αναγνωριστεί απευθείας στα ίδια κεφάλαια. Συγκεκριμένα, έχουν καταχωρηθεί έξοδα ύψους 1.627 χιλ. ευρώ που αφορούν συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής των οικονομικών καταστάσεων θυγατρικών εταιριών εξωτερικού που περιλαμβάνονται στον Όμιλο.

14. Τον Οκτώβριο του 2008, η ΔΙΑΚΙΝΗΣΙΣ Α.Ε. προέβη στη σύμβαση σύμβασης πώλησης και επαναμίσθωσης – sale and lease back – ακινήτου της. Η παραπάνω σύμβαση εκδόθηκε με την εγγύηση της ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. και τη διάρκεια της ορίστηκε 25ετής, ενώ η συνολική της αξία ανέρχεται στο ποσό των 24.421 χιλ. ευρώ (κεφάλαιο 24 εκ. ευρώ και έξοδα 421 χιλ. ευρώ). Το συνολικό πλήθος των μισθωμάτων έως τη λήξη της σύμβασης ανέρχεται σε 300 μηνιαία μισθώματα.

15. Η ΔΙΑΚΙΝΗΣΙΣ Α.Ε. προέβη εντός της χρήσης του 2008 σε αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου κατά το ποσό των 4.071 χιλ. ευρώ, με την καταβολή μετρητών. Η Μητρική Εταιρία συμμετείχε στην παραπάνω αύξηση κατά το ποσοστό που κατείχε, ήτοι 99,99%. Επίσης, εντός της χρήσης του 2008 η εταιρία ΒΙΟΤΡΟΣ Α.Β.Ε.Ε. προέβη σε αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου κατά το ποσό των 525 χιλ. ευρώ. Η Μητρική Εταιρία συμμετείχε σε αυτή την αύξηση, κατά το ποσοστό συμμετοχής της, ήτοι 80%, καταβάλλοντας το ποσό των 420 χιλ. ευρώ.

16. Η Μητρική Εταιρία στις 16/10/2008 και 02/12/2008 προέβη στην έκδοση δύο (2) κοινών Ομολογιακών Δανείων, συνολικού ύψους 15.000 χιλ. ευρώ. Επίσης, η εταιρία ΔΙΑΚΙΝΗΣΙΣ Α.Ε. στις 16/10/2008 προέβη στην έκδοση κοινού Ομολογιακού Δανείου ύψους 7.500 χιλ. ευρώ, με την εγγύηση της ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. Τα ως άνω Ομολογιακά Δάνεια εκδόθηκαν για την αναχρηματοδότηση του τραπεζικού δανεισμού τους που έχει χρησιμοποποιηθεί για την κάλυψη των επενδυτικών τους σχεδίων.

17. Από την 1<sup>η</sup> Μαΐου 2009, η ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. και η θυγατρική εταιρία ΒΙΟΤΡΟΣ Α.Β.Ε.Ε. έχουν μεταγκατασταθεί σε νέες (μισθωμένες) κτιριακές εγκαταστάσεις, οι οποίες βρίσκονται στον οικισμό Σίνδου του Δήμου Εχεδώρου, εντός της Βιομηχανικής Περιοχής Θεσσαλονίκης, και ως εκ τούτου έχει επέλθει αλλαγή της διεύθυνσης της Έδρας τους.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 28 ΜΑΪΟΥ 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & Δ' ΝΟΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΤΣΙΩΤΗΣ  
Α.Δ.Τ.: X 232184/01

ΑΝΘΙΜΟΣ ΜΙΣΑΗΛΙΔΗΣ  
Α.Δ.Τ.: ΑΗ 168099/08

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΕΪΝΤΑΝΗΣ  
ΑΦΜ: 030961080 ΔΟΥ: Ζ΄ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  
Α.Μ.Α. 0017678 ΤΑΧ: Α΄